

ספר הזוהר

מתתנא האלוקי

רבי שמעון בר יוחאי זיע"א

ספר זוהר תורה

הוא לקוט גדול ונפלא מכל ספרי הזוהר,
כל המאמרים השייכים לכל פרשה ופרשה עם לשון הקודש,
בקה יוכל כל אחד ללמוד הפרשה ולהבין הפסוקים עם מדרשי הזוהר,
בפרט בשבת קודש שהוא זמן המיוחד ללמוד הזוהר הקדוש,
ובזמן קצר כ-7 דקות ביום ילמד הפרשה עם מתיקות הזוהר,
"ספר הזוהר אפילו בקריאה לבד יש בו כוח לעשות נסים" (הנהגות הרמ"ז דף קעה:)

פרשת לך לך

"דף היומי"

מסדר ומחולק כפי ימות השבוע

בספרא דא יפקון מן גלותא ברחמי

מופץ ללא מטרות רוח פלל - לקירוב הגאולה ברחמי

יצא לאור ע"י מפעל הזוהר העולמי, עיה"ק בית שמש תובב"א
חודש חשוון שנת תשע"ב לפ"ק

הוצאת:



שע"י "חברה מזכי הרבים העולמי" מפעל עולמי להצלת הדת

מיסודו של הגה"צ רבי שלום יהודה גראס
כ"ק מרן אדמו"ר מהאלמין שליט"א

MIFAL HAZOHAR HOILUMI
CIO CHEVREH MAZAKEI HARABIM HOILUMI
Under The Supervision Of Rabbi Sholom Yehuda Gros
The Head Of The Rabbinical Court Of Holmin

מצוה גדולה לזכות את הרבים

ולפרסם ספרי הזוהר היומי
בבתי כנסיות, בבתי מדרשות, בשמחות, לכל החברים וידידים,
ולכל אחד ואחד מישראל, לקרב הגאולה שלימה בב"א
וכל המזכה את הרבים זוכה לבנים צדיקים
ולכל ההבטחות הרשב"י זיע"א

מכתבי הסכמה מגדולי ישראל, כבר באו בדפוס בשאר
הספרים שהוצאנו לאור וזכרון אחד עולה לכאן ולכאן

"מפעל הזוהר העולמי"

רחוב לך לך לכיש 24/8

רמת בית שמש ארץ ישראל

טל: 054-843-6784 / פקס: 02-995-1300

hazohar.com@gmail.com

עימוד ועיצוב ספרים מקצועי

'מקראי אור'

052-7615936

yoel32@neto.net.il

תוכן הענינים

- א. לך לך - לתקן עצמיותך א
 א. אין אברהם ראוי לישב בין רשעים א
 לוט נתחבר אל אברם ללמוד ממעשיו ועם כל זה לא למד ב
 תרח לא יצא מאור כשדים בכדי לחזור בתשובה ג
 לך לך - להאיר את אור הקדושה ג
 עד שנכנס אברהם אבינו לארץ ישראל לא היה יכול לקבל את מדרגתו ג
 לקיחה - בדיבורים ד
 קדושת הארץ נמשכת ממקום העליון כראוי ה
 אברהם בנה שני מזבחות - אחד לנגלה ואחד לנסתר ה
 ארץ ישראל נתקנת בתיקון קדוש ו
 מצרים נוטה לימין - לפיכך ירד אברהם למצרים ... ו
 פרעה הקריב את ישראל לתשובה ז
 אף שעל ידי טורח הדרך מתכחש יופיו של האדם נשארה שרה ביופייה ז
 אברהם אף שהיה צדיק לא סמך על זכות עצמו אלא על זכות אשתו ז
 מצרים האיר מאורה של שרה ט
 על ידי שנלקחה שרה לפרעה באו כל המכות על המצריים ט
 הקב"ה שלח את כל המלאכים לילך להלקות את פרעה י
 השכינה לא זזה משרה כל אותו הלילה י
 נאמר לפרעה מכה זו על דבר שרי י
 אברהם אבינו לא נתפתה אף כשהגיע למדרגות גבוהות יא
 כשנכנס אברהם אבינו לארץ ישראל נתגלה לו הקב"ה יב
 לוט בקש לחזור ולעבוד עבודה זרה יב
 מה גן ה' לא נצרך לאיש שישקה אותה - אף מצרים
- לא נצרך לאיש שישקה אותה יג
 השכינה לא נתגלית אלא באדם הראוי לה יג
 ארבעה צדדי העולם ראה כאילו ראה כל העולם ... יד
 אברהם הוציא את בני העולם מעבודה זרה והכניסם תחת כנפי השכינה יד
 הקב"ה הלך עם אברהם שלא יוכלו להזיקו טו
 הכהונה נתנה לאברהם טו
 אברהם עורר ברכות, יצחק עורר שיש דין לעולם, יעקב עורר רחמים לעולם טז
 אחר שהרג הקב"ה את המלכים היה חושש אברהם שמא איבד את זכותו טז
 כל מקום שכתוב בתורה מחזה - זה השם שנתגלה לאבות יז
 מי שאינו זוכה לבנים בזה העולם אינו זוכה ליכנס לפנים מן הפרוכת יט
 ויחשבה לצדקה - מי החשיב למי כ
 כיון שהאיש נימול נכנס בבריתו של הקב"ה כ
 ביקש הקב"ה לגלות לאברהם כתר קדושה כא
 לאחר שנימול האדם יוצא מרשות הטומאה ונכנס תחת כנפי השכינה כב
 לאחר שנימול אברהם דבר עם הקב"ה על עמדו ולא נתיירא כג
 אחר שנימול אברם נתווסף לשמו אות ה' - אברהם כג
 בענין הנזכר לעיל כג
 הטעם שצריכים להכין כסא לאלהינו הנביא זכור לטוב כג
 בדם הברית זוכים להמתקת הדינים כד
 הנוטר הברית נשמה קדושה נקשרת בו כד
 בשעת הברית פותחים ואומרים "אשרי תבחר ותקרב ישכן חצריך" כה
 וי על זמן ההיא שילדה הגר את ישמעאל כו





❁ פרשת לך לך ❁

זוהר חלק א' פרשת בראשית - דף לב עמוד א'

לך לך - לתקן עצמיותך

"וַיֹּאמֶר ה' אֶל אַבְרָם לֵךְ לְךָ וּגְוִי", אמר רבי שמעון, סוד של חכמה יש כאן, לך לך, לתקון עצמיותך^[א], מארצך, מן צד הישוב ההוא שאתה שוקל בשכלך שנולדת בו^[ב], וממולדתך", מן אותה התולדה שלך, "ומבית אביך", שאתה מסתכל בשורש שלהם, "אל הארץ אשר אראך", שם יתגלה לך מה שאתה מבקש, הכח ההוא הממונה עליה שהוא עמוק ונעלם^[ג], "ואעשך לגוי גדול" נגד בחינת ימין, "ואברכך" נגד בחינת שמאל, "ואגדלה שמך", נגד בחינת הממוצע, "והיה ברכה", נגד בחינת ארץ ישראל, והכל סוד המרכבה הקדושה^[ד], מיד "וַיֵּלֶךְ אַבְרָם כְּאִשֶׁר דִּבֶּר אֵלָיו ה'".

זוהר חלק א' פרשת לך לך - דף ע"ז

אין אברהם ראוי לישוב בין רשעים

רבי אלעזר אמר, "לך לך" לטובתך לתקן עצמיותך, לתקן המדרגה שלך, "לך לך", אין אתה כדאי לעמוד כאן בין הרשעים האלה, וסוד הענין לך לך, שהרי הקדוש ברוך הוא נתן לו לאברהם רוח חכמה, והיה יודע ומצרף הצדדים של ישובי העולם^[א] והסתכל בהם ושקל במשקל, וידע הכחות הממונים על צדדי הישוב, כאשר הגיע לתוך נקודה האמצעית של הישוב^[ב] שקל במשקל ולא היה עולה בידו, הסתכל לדעת הכח שהוא ממונה עליה, ולא היה יכול להשיג במחשבתו, שקל כמה פעמים וראה שהרי משם נשתל כל העולם^[ג] הסתכל וצרף ושקל לדעת, וראה שזה הכח העליון שעליה אין לו שיעור, עמוק ונעלם, ואין הוא כדמיון צדדי המדרגות של הישוב^[ד] הסתכל ושקל וידע, שהרי כמו שמאותה הנקודה שהיא

זיו הזוהר

ובסופן כח המקבל מהן השפע ונקרא מלכות בחינת נוקבא ומשם תבא השפע ישר לארץ הקדושה. ה. היינו להבין איזה כחות משפיעים בהם. ו. היינו ארץ הקדושה ינקותא נקודה אמצעית של הישוב ולא נקודה אמצעית של כל כדור הארץ בכלל. ז. כי שם נמצאת אבן שתיה שממנה הושתת העולם כאמרם ז"ל. ח. שנשפעים על ידי הע' שרים.

א. יתרף בזה הלשון "לך לך", שההליכה תהיה לתקונך. ב. שהיה חוקר בשכל להשיג הכח שלמעלה המשפיע בצד הישוב ההוא. ג. כי כח המשפיע בארץ הקדושה הוא הכח הגבוה מעל הע' שרים וקשה להשיגו בכח המחקר. ד. עשר ספירות הקדושות הן סוד מרכבה הקדושה והן נקראות ג"כ מדות שעל ידן מתנהג העולם בבחינת ימין ושמאל אמצע המרמז על חסד דין ורחמים.

אמצעות היושב, ממנה נשתל כל העולם לכל צדדיו, כמו כן ידע שזה הכח השורה עליה, משם יצאו כל שאר כחות הממונים על כל צדדי העולם, וכולם בו נאחזים^[ט] ואז יוצאו אתם מאור כשדים ללכת ארצה כנען, עוד הסתכל ושקל וצרף לעמד על ברור הענין של מקום ההוא ולא היה ידוע, ולא היה יכול לעמד עליו להשיגו, כיון שראה תוקף ועז של מקום הזה שאינו יכול לעמוד עליו להשיגו, מיד ויבאו עד חרן וישבו שם, מה טעמו של אברהם, אלא שהוא ידע וצרף בכל אותן השרים מנהיגי העולם בכל צדדי היושב, והיה שוקל ומצרף אותן השולטים בצדדי הישוב, מנהיגי הכוכבים והמזלות שלהם, מי המה המתגברים אלה על אלה, והיה שוקל כל יושבי העולם, והיה עולה בידו^[י] כשהגיע למקום הזה, ראה התוקף העמוק ולא היה יכול לעמוד בו להבינו, כיון שראה הקדוש ברוך הוא רצונו ותשוקתו, מיד נתגלה עליו ואמר לו "לך לך", להכיר מדרגתך ולתקן עצמיותך, "מארצך", מצד הישוב ההוא שהיית נדבק בו, "וממולדתך", מהחכמה ההיא שאתה מסתכל ושוקל התולדה שלך, והרגע והשעה והזמן שנולדת בו, ובאיזה כוכב ובאיזה מזל, "ומבית אביך", שלא תשגיח בביתו של אביך, ואם יש לך שורש להצליח בעולם, לך מביתו של אביך, ולפיכך נאמר לו לך מחכמה זו ומהסתכלות הזאת, ובא וראה שכך הוא, שהרי יצאו מאור כשדים והיו בחרן, למה נאמר לו "לך לך מארצך וממולדתך", אלא עיקר הדבר ההליכה "אל הארץ אשר אראך"^[יא] אראך מה שלא יכולת לעמוד עליו, ולא יכולת לדעת הכח של ארץ ההיא, שהוא עמוק ונעלם. "ואעשך לגוי גדול", בעבור שכתוב "לך לך", "ואברכך", בעבור שכתוב "מארצך", "ואגדלה שמך", בעבור שכתוב "וממולדתך", "והיה ברכה", בעבור שכתוב "ומבית אביך"^[יב].



זוהר חלק א' פרשת לך לך - דף ע"ח עמוד ב'

לוט נתחבר אל אברם ללמוד ממעשיו ועם כל זה לא למד

"וילך אברם כאשר דבר אליו ה'", אמר רבי אלעזר, בא וראה, מה שלא כתוב ויצא אברם שכאשר דבר אליו ה', אלא וילך כמו שכתוב: "לך לך", שהרי היציאה בתחילה עשו מעצמם, שכתוב "ויצאו אתם מאור כשדים ללכת ארצה כנען", ועתה כתוב וילך ולא כתוב ויצא^[יג]. "כאשר דבר אליו ה'", שהבטיח לו בכל ההבטחות. "וילך אתו לוט", שהתחבר עמו בשביל ללמוד ממעשיו, ועם כל זה לא למד כל כך, וכל זמן שהיה לוט עמו לא התחבר עם רשעים, כיון שנפרד ממנו מה כתוב: "ויבחר לו לוט את כל כפר הירדן ויסע לוט מקדם". מה כתוב אחריו: "ואנשי סדם רעים וחטאים לה מאד", אמר רבי אבא, זה שאמרת "וילך אברם" ולא כתוב ויצא אברם, יפה אמרת, אבל בסוף המקרא מה כתוב, "בצאתו

זוהר חלק א' פרשת לך לך - דף ע"ח עמוד ב'

ט. שהע' שרים מקבלים השפע מן הכח הגבוה שעל ארץ הקדושה ואז פנה עצמו אל הראש. י. פירוש שהיה יכול להשיגם בכח המחקר שלו. יא. כי היציאה מארץ מולדתם כבר עשו מעצמם. יב. השכר של ד' הבטחות מדה כנגד מדה בעבור הד' מיני יציאות שנצטוו עליהן. יג. כנזכר לעיל שעיקר הצווי היה על ההליכה לארץ כנען ולא על היציאה מארץ מולדתם שזאת כבר עשו מעצמם.

מחרן". אמר רבי אלעזר, מחרן כתוב, אבל אותה היציאה שמארץ מולדתו היתה בתחילה מעצמו.



זוהר חלק א' פרשת לך לך - דף ע"ח

תרח לא יצא מאור כשדים בכדי לחזור בתשובה

אמר רבי אלעזר לרבי שמעון אביו, זה שכתוב "לך לך מארצך וממולדתך" קשה, דכיון שכולם יצאו ללכת, למה לא נאמר לו שכולם יצאו, שהרי אף על פי שתרח היה עובד עבודה זרה, כיון שנתעורר בהתעוררות טובה לצאת עם אברהם, וראינו שהקדוש ברוך הוא רוצה בתשובת הרשעים, וגם התחיל לצאת, למה לא כתוב לכם [יז], ולמה לאברהם בלבדו נאמר "לך לך". אמר ליה רבי שמעון, אפשר תאמר שתרח כשיצא מאור כשדים, בשביל לחזור בתשובה היה, אינו כך, אלא כאשר יצא להינצל יצא, שהיו כל בני ארצו מבקשים להרגו, כיון שראו שניצל אברהם, היו אומרים לו לתרח אתה הוא שהיית מטעה אותנו באלה הפסילים, ומתוך יראתו מהם יצא תרח, כשהגיע לחרן לא יצא משם אחר כך, שכתוב "וַיֵּלֶךְ אֲבָרָם כְּאִשֶּׁר דָּבַר אֱלֹהֵי ה' וַיֵּלֶךְ אִתּוֹ לוֹט", ואילו תרח לא כתוב, ולפיכך כתוב "לך לך", בשביל להאיר לך, ולכל אותן שיצאו ממך מכאן ולהלאה, שרצה הקדוש ברוך הוא להדביק לו לאברהם באור העליון ההוא ולהאיר שם [טו].



זוהר חלק ב' פרשת שלח - דף קפ"ו עמוד א'

לך לך - להאיר את אור הקדושה

ראש הישיבה אמר, מה שכתוב: "וַיֹּאמֶר ה' אֶל אֲבָרָם לֵךְ לְךָ מֵאֶרֶץ וּמִמּוֹלַדְתְּךָ וּגו'" הוא בשביל להאיר בו אור הקדושה, כדמיון זה מי שאינו זוכה במקום זה, ילך ויטלטל עצמו למקום אחר ויזכה בו, עץ הבוער והאור אינו עולה ומאיר בו, יענעו אותו ויעלה בו האור ויאיר.



זוהר חלק א' פרשת לך לך - דף ע"ט

עד שנכנס אברהם אבינו לארץ ישראל לא היה יכול לקבל את מדרגתו

עוד אמר רבי שמעון, מה הטעם שהתגלות הראשונה שנתגלה הקדוש ברוך הוא על אברהם פתח ב"לך לך", שהרי עד עתה לא דבר עמו הקדוש ברוך הוא, מפני מה פתח "לך לך", אלא הרי אמרו שנרמזו במספרו מאה, שהרי למאה שנים נולד לו בן, אבל בא וראה כל מה שעשה הקדוש ברוך הוא בארץ, הכל סוד של חכמה הוא, לפי שאברהם לא היה דבוק בו בהקדוש ברוך הוא אז כראוי, לפיכך אמר לו "לך לך", וזה רמז למקום ההוא שנצרך לו להתקרב אל הקדוש ברוך הוא, והיא מדרגה הראשונה ליכנס להקדוש ברוך הוא [טז] לפיכך

זוהר חלק א' פרשת לך לך - דף ע"ט

יד. פירוש, קודם שמת תרח בחרן. טו. פירוש טז. זו ספירת מלכות ספירה הראשונה מתתא שיגרום בעבודתו הארה ויחוד בעולמות העליונים. לעילא שעליה כתוב פתחו לי שערי צדק וגו', וכיון

אמר לו "לך", וזאת המדרגה לא היה יכול אברהם להדבק בה עד שיכנס לארץ^[1] ושם יקבל לה למדרגה ההיא.



זוהר חלק א' פרשת לך לך - דף ע"ט ע"א

לקיחה - בדיבורים

"וַיִּקַּח אַבְרָם אֶת שְׂרֵי אֲשֶׁתוֹ", אמר רבי אלעזר, מהו "ויקח", אלא שהמשיך אותה בדבורים טובים, לפי שאין לו רשות לאדם להוציא לאשתו ללכת בארץ אחרת בלא רצונה, וכך הוא אומר "קח את אהרן", "קח את הלויים", ולפיכך "ויקח אברם", היינו שהמשיך אותה בדבורים, והודיע לה דרכי בני דורו כמה הם רעים, ובשביל זה "ויקח אברם את שרי אשתו". "ואת לוט בן אחיו", מה ראה אברהם לדבק עמו לוט, אלא בשביל שצפה ברוח הקודש שעתיד לצאת ממנו דוד. "ואת הנפש אשר עשו בחרן", אלו הגרים והגיורות שהתקינו נפשותיהם, אברהם מגייר אנשים ושרה מגיירת נשים, ונחשב להם כאילו עשו אותם. אמר רבי אבא, אם כן, הרבה אנשים היו, אפשר תאמר שכלם הלכו עמו. אמר רבי אלעזר, כך הוא, ובשביל זה כל האנשים שהיו מהלכים עמו, כולם נקראים עם אלהי אברהם, והיה עובר בארץ ולא היה מפחד, שכתוב "ויעבר אברם בארץ". אמר ליה רבי אבא, אם היה נכתב "והנפש אשר עשו בחרן", הייתי אומר כך, אבל "ואת הנפש" כתוב, את לרבות זכותן של כל הנפשות שהלכו עמו, שכל מי שמזכה לאחר, זכות ההוא תולה בו ולא תסור ממנו, מניין, שכתוב "וְאֵת הַנֶּפֶשׁ אֲשֶׁר עָשׂוּ בְּחָרָן", זכותן של כל אותן הנפשות היתה מהלכת עם אברהם.



זיו הזוהר

שכל ספירה כלולה מעשר נמצא שמלכות ספירה העשירית שמאירין בה כל הספירות נכללת מעשר פעמים עשר שהוא מאה כמספר ל"ך ל"ך. יז. כי שם מאירה ישר ספירת מלכות באור השכינה הקדושה.